9. Sacerdos facta genuflectione surgit, sumit Hostiam, quam supra Calicem tenens utraque manu reverenter frangit per medium in duas partes dicens: *Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum.* Dimidium illud Hostiae quod habet in dextera, ponit super Patenam, et ab altera media parte quam habet in sinistra, fragmentum detrahit dicens, *qui tecum vivit et regnat;* et illud fragmentum retinens inter pollicem et indicem dexteræ manus, partem quam sinistra tenet adjungit mediæ super Patenam positæ, interim dicens, *in unitate Spiritus sancti Deus;* ac manu dextera fragmentum illud tenens supra Calicem, quem sinistra per nodum infra cuppam retinet, elata voce dicit, *Per omnia sæcula sæculorum;* Minister respondet *Amen.* Tum Sacerdos ipso fragmento terna crucis signa dicit supra Calicem dicens: *Pax Domini sit semper vobiscum;* Minister respondet: *Et cum spiritu tuo.* Denique Sacerdos fragmentum illud in Calicem immittit dicens: *Hæc commixtio et consecratio Corporis et Sanguinis Domini nostri Jesu Christi fiat accipientibus nobis in vitam æternam. Amen.* Est autem Fidei Catholice dogma, incorruptibile, et impassibile esse corpus Christi in Eucharistia, ipsum integrum esse in quolibet Hostiae fragmendo, integrumque a fidelibus sumi-

in quacumque Hostiæ particula; unde quando in Rubrica legitur *frangitur Hostia,* illud non potest ad ipsum Christi corpus referri, sed tantum ad accidentia seu species sacramentales. Hostiæ fractio ad ipsiusmet Christi institutum refertur, qui, in institutione Eucharistie, accepit panem in sanctas manus suas, benedixit, fregit, deditque Discipulis suis, idque jussit eosdem in sui facere memoriam.

10. Varii varias sacrorum illorum rituum mysticas afferunt rationes; sufficiat nobis annotasse illos plenos esse mysterii; in Missa enim, usque ad hanc de qua loquimur partem, Jesu Christi passio et mors representatur per consecrationem corporis et sanguinis separatis factam: namque vi verborum consecrationis, mystica fit separatio corporis a sanguine, et sanguinis a corpore; sub speciem panis corpore Christi, et sub speciem yini sanguine subeunte; licet reipsa corpus Christi, utpote vivens, non sit sine sanguine, nec sanguis vicissim sine corpore. Reliquum erat igitur ut gloria exprimeretur Christi resurrectio; neque id concinnius fieri poterat, quam si Hostiæ particula immitteretur in Calicem, atque ita corpus iterum conjungeretur cum sanguine. In hanc significationem consentit Innocentius III, lib. 6 Myst. c. 2, qui et observat ideo ter signum crucis produci cum fragmendo Hostiæ